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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
kędiierzawieiniai sztucznych włókien wisko¬
zowych, prlzędlzonyph na sucho, zwłaszciza
sposobem, odpisanym w patencie nr 24 313.

Sposób według wynalazku niniejszego
polega na tym, że włóknu, otrzymanemu
przez przędzenie na sucho, nadaje się u-
przednio pożądany kształt, to jest kędzie¬
rzawi je i dopiera potem regeneruje.

W celu wytworzenia włókien pęczko¬
wych włókna po wyprzedzeniu na sucho
tnie isięna jednakowe odcinki 01 żądanej dłu¬
gości pęczka również przed zregenienowa1-
niem, to jest przed przeprowadzeniem ich w
postać uwodnioną. W ten sposób otrzymuje

się włóknai pęczkowe, znajdujące szerokie
zastosowanie.

Ksantogenian albo strącony już „wo-
dzian celuloizy" w postaci włókien przepu¬
szcza się między wałkami żłobkowajnymi,
które włóknom nadttją kędzierzawość.
Wałki żłobkowane mogą być zimne lub o-
grizewane. Wałiki te mogą być również u-
miesizJcizome w kąpieli istrącającej albo wre¬
szcie mOgą być opryskiwane cieczą strąca¬
jącą, dzięki azemu włókna, które w chwili
wejścia między zęby walców żłobkowanych
ulęgają rozciąganiu, regenerują się, wsku¬
tek czegoi regeneracja ta prizebiegal jedno¬
cześnie z rozciąganiem i kędzierzawieniem.



Rozumie się, że rozkład1 ksantogenianu
można; spowodować za poniocą substancji
gazowych, np. ziaJ pomocą bezwodnikai kwa¬
su węglowegp, siarkowego i i. d;, przy
czym proces temi można przyśpieszać pnzez
ogrzewanie wałków lub gazów, służących
do strącainia ksantogeniatnu. Można również,
choć z nie talk dobrym .skutkiem, przepro¬
wadzać kędizierzawienie i rozkład masy, z
której przędzie się włókna, nie jednocze¬
śnie, lecz jedtao po> drugim.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób kędzierzawienia sztucznych
włókien wiskozowych, przędzonych na su¬
cho, znatmienny tym, że włókna wiskozowe,
wyprzedzone na suichoi, kędzierzawi się lub
nadaje im inny fcslztałt i dopiero następ¬
nie regeneruje się je.

2. Sposób według zastrz. 1, w zasto¬
sowaniu do wytwarzania włókien pęczko¬
wych, znatmienny tym, że włókna wisko¬

zowe tnie się na pęczki o żądanej długości
jeszcze przed zregenerowaniem włókien.

3. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, że wyciągainie i kędzierzawienie
włókien usikutecznia się przy przepuszcza¬
niu ich przez zazębiające się ze sobą wał¬
ki żłobkbwane, które włókna te kędzierza¬
wią jednioctześnie z ich regenerowaniem lub
zaraz po nim, przy czym regenerację włó¬
kien uskutecznia się przez zanurzanie obra¬
caj ących się, ewentualnie ogrzewanych,
wałków żłobkowanych w kąpieli strącają¬
cej lub zwilżanie ich cieczą strącającą, al¬
bo za pomcicą. odlHjwiednich gazów w ro¬
dzaju np. bezwodnika kwasu węglowego,
kwasu siairkawego lulb kwasu octowego w
stanie palry.
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